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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
1. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претседа-

телот на Република Македонија и претседателот на Собранието на Република Македонија 

издаваат 

 

У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА КОНВЕНЦИЈАТА 

ЗА НОЌНА РАБОТА, 1990 (С171) 

 

Се прогласува Законот за ратификација на Конвенцијата за ноќна работа, 1990 (С171),  

што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана 15 јануари 

2018 година. 

  

Бр. 08-354/1 Претседател 

15 јануари 2018 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

                                

Претседател 

на Собранието на Република 

Македонија, 

м-р Талат Џафери, с.р. 

 

З А К О Н 

ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА КОНВЕНЦИЈАТА ЗА НОЌНА РАБОТА, 1990 (С171) 

 

Член 1 

Се ратификува Конвенцијата за ноќна работа, 1990 (С 171), усвоена на Генералната 

конференција на Меѓународната организација на труд, одржана во Женева на 6 јуни 1990 

година. 

 

Член 2 

Конвенцијата од членoт 1 од овој закон во оригинал на англиски и француски јазик и во 

превод на македонски јазик, гласи: 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 19 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 

 
 

Член 3 

Министерството за труд и социјална политика се определува како надлежен орган на државната управа 

што ќе се грижи за извршување на Конвенцијата од членот 1 од овој закон. 

 

Член 4 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија". 

___________ 

 

L I GJ 

PËR RATIFIKIMIN E KONVENTËS PËR PUNË GJATË NATËS, 1990 (C 171) 

 

Neni 1 

Ratifikohet Konventa për punë gjatë natës, 1990 (171), e miratuar në Konferencën e Përgjithshme të Organizatës 

Ndërkombëtare të Punës, të mbajtur në Gjenevë më 6 qershor 1990. 

 

Neni 2 

Konventa nga neni 1 i këtij ligji në origjinal në gjuhën angleze dhe frënge dhe në përkthim në gjuhën 

maqedonase, është si vijon:   

 

Neni 3 

Ministria e Punës dhe Politikës Sociale caktohet si organ kompetent i administratës shtetërore që do të kujdeset 

për zbatimin e Konventës nga neni 1 i këtij ligji.  

 

Neni 4 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në "Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 

2. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претседателот на Република 

Македонија и претседателот на Собранието на Република Македонија издаваат 

 

У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ДОГОВОРОТ ЗА ПРИЈАТЕЛСТВО, 

ДОБРОСОСЕДСТВО И СОРАБОТКА МЕЃУ РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И РЕПУБЛИКА 

БУГАРИЈА 

 

Се прогласува Законот за ратификација на Договорот за пријателство, добрососедство и соработка меѓу 

Република Македонија и Република Бугарија,  

што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на  15 јануари 2018 година. 

  

Бр. 08-355/1 Претседател 

15 jануари 2018 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

                                

Претседател 

на Собранието на Република 

Македонија, 

м-р Талат Џафери, с.р. 

 

З А К О Н 

ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ДОГОВОРОТ ЗА ПРИЈАТЕЛСТВО, ДОБРОСОСЕДСТВО И СОРАБОТКА 

МЕЃУ РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И РЕПУБЛИКА БУГАРИЈА 

 

Член1 

Се ратификува Договорот за пријателство, добрососедство и соработка меѓу Република Македонија и 

Република Бугарија, потпишан во Скопје на 1 август 2017 година. 

 

Член 2 

Договорот од членот 1 од овој закон во оригинал на македонски јазик и на бугарски јазик, гласи: 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 37 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 

Член 3 
Министерството за надворешни работи се определува како надлежен орган на државната управа што ќе 

се грижи за извршување на Договорот од членот 1 од овој закон. 
 

Член 4 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија". 
___________ 

 
L I GJ 

PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES PËR MIQËSI, FQINJËSI TË MIRË DHE BASHKËPUNIM 
NDËRMJET REPUBLIKËS SË MAQEDONISË DHE REPUBLIKËS SË BULLGARISË 

 
Neni 1 

Ratifikohet Marrëveshjа për miqësi, fqinjësi të mirë dhe bashkëpunim ndërmjet Republikës së Maqedonisë dhe 
Republikës së Bullgarisë, e nënshkruar në Shkup më 1 gusht 2017. 

 
Neni 2 

Marrëveshja nga neni 1 i këtij ligji në origjinal në gjuhën maqedonase dhe në gjuhën bullgare, është si vijon:   
  

Neni 3 
Ministria e Punëve të Jashtme caktohet si organ kompetent i administratës shtetërore që do të kujdeset për 

zbatimin e Marrëveshjes nga neni 1 i këtij ligji.  
 

Neni 4 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në "Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 

___________ 
3. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Република Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА СПОГОДБАТА МЕЃУ ВЛАДАТА 
НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И ВЛАДАТА НА ОБЕДИНЕТИТЕ АРАПСКИ ЕМИРАТИ ЗА 

РЕДОВЕН ВОЗДУШЕН СООБРАЌАЈ МЕЃУ И ВОН НИВНИТЕ ТЕРИТОРИИ 
 

 
Се прогласува Законот за ратификација на Спогодбата меѓу Владата на Република Македонија и Владата 

на Обединетите Арапски Емирати за редовен воздушен сообраќај меѓу и вон нивните територии,  
што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 15  јануари 2018 година. 
  

Бр. 08-356/1 Претседател 
15 јануари 2018 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
                                

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
м-р Талат Џафери, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА СПОГОДБАТА МЕЃУ ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И 
ВЛАДАТА НА ОБЕДИНЕТИТЕ АРАПСКИ ЕМИРАТИ ЗА РЕДОВЕН ВОЗДУШЕН СООБРАЌАЈ 

МЕЃУ И ВОН НИВНИТЕ ТЕРИТОРИИ 
 

Член 1 
Се ратификува Спогодбата меѓу Владата на Република Македонија и Владата на Обединетите Арапски 

Емирати за редовен воздушен сообраќај меѓу и вон нивните територии, склучена во Абу Даби на 28 јуни 
2016 година. 

 
Член 2 

Спогодбата од членот 1 од овој закон во оригинал на македонски, арапски и англиски јазик, гласи: 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 40 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 42 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 45 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 52 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 64 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 66 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 72 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 78 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 79 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 80 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 81 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 82 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 83 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 84 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 85 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 86 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 87 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 88 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 89 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 90 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 91 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 92 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 93 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 94 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 95 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 96 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 97 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 98 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 99 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 100 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 101 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 102 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 103 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 104 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 105 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 106 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 107 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 108 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 109 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 110 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 111 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 112 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Член 3 

Министерството за транспорт и врски се определува како надлежен орган на државната управа што ќе се 

грижи за извршување на Спогодбата од членот 1 од овој закон. 

 

Член 4 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија". 

___________ 

 

L I GJ 

PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË 

DHE QEVERISË SË EMIRATEVE TË BASHKUARA ARABE PËR KOMUNIKACION TË RREGULLT 

AJROR NDËRMJET DHE JASHTË TERRITORIT TË TYRE 

 

Neni 1 

Ratifikohet Marrëveshja ndërmjet Qeverisë së Republikës së Maqedonisë dhe Qeverisë së Emirateve të 

Bashkuara Arabe për komunikacion të rregullt ajror ndërmjet dhe jashtë territorit të tyre, e lidhur në Abu Dabi më 

28 qershor 2016.  

 

Neni 2 

Marrëveshja nga neni 1 i këtij ligji në origjinal në gjuhën maqedonase, arabe dhe angleze, është si vijon:   

  

Neni 3 

Ministria e Transportit dhe Lidhjeve caktohet si organ kompetent i administratës shtetërore që do të kujdeset për 

zbatimin e Marrëveshjes nga neni 1 i këtij ligji.  

 

Neni 4 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në "Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 113 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 

4. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претседателот на Република 

Македонија и претседателот на Собранието на Република Македонија издаваат 

 

У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА КОНВЕНЦИЈАТА ЗА 

ОРГАНИЗАЦИИ НА РУРАЛНИ РАБОТНИЦИ, 1975 (С141) 

 

Се прогласува Законот за ратификација на Конвенцијата за организации на рурални работници, 1975 

(С141),  

што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 15 јануари 2018 година. 

  

Бр. 08-357/1 Претседател 

15 јануари 2018 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

                                

Претседател 

на Собранието на Република 

Македонија, 

м-р Талат Џафери, с.р. 

 

З А К О Н 

ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА КОНВЕНЦИЈАТА ЗА ОРГАНИЗАЦИИ НА РУРАЛНИ РАБОТНИЦИ, 

1975 (С141) 

 

Член 1 

Се ратификува Конвенцијата за организации на рурални работници, 1975 (С 141), усвоена на 

Генералната конференција на Меѓународната организација на труд, одржана во Женева на 4 јуни 1975 

година. 

 

Член 2 

Конвенцијата од членот 1 од овој закон во оригинал на англиски и француски јазик и во превод на 

македонски јазик, гласи: 



 
Стр. 114 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 115 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 116 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 117 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 118 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 119 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 120 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 121 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 122 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 123 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 124 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 125 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 126 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 127 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 128 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 129 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 130 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 

Член 3 
Министерството за труд и социјална политика се определува како надлежен орган на државната управа 

што ќе се грижи за извршување на Конвенцијата од членот 1 од овој закон. 
 

Член 4 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија". 
___________ 

 

L I GJ 

PËR RATIFIKIMIN E KONVENTËS PËR ORGANIZATËN E PUNËTORËVE RURALË, 1975 (C 141) 
 

Neni 1 
Ratifikohet Konventa për Organizatën e Punëtorëve Ruralë, 1975 (C 141), e miratuar në Konferencën e 

Përgjithshme të Organizatës Ndërkombëtare të Punës, të mbajtur në Gjenevë më 4 qershor 1975. 
 

Neni 2 
Konventa nga neni 1 i këtij ligji në origjinal në gjuhën angleze dhe frënge dhe në përkthim në gjuhën 

maqedonase, është si vijon:   
 

Neni 3 
Ministria e Punës dhe Politikës Sociale caktohet si organ kompetent i administratës shtetërore që do të kujdeset 

për zbatimin e Konventës nga neni 1 i këtij ligji.  
 

Neni 4 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në "Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 

___________ 

5. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претседателот на Република 

Македонија и претседателот на Собранието на Република Македонија издаваат 
 

У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА КОНВЕНЦИЈАТА ЗА ТРУДОВИ 

СТАТИСТИКИ, 1985 (С 160) 

 
Се прогласува Законот за ратификација на Конвенцијата за трудови статистики, 1985 (С 160),  
што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 15  јануари 2018 година. 
  

Бр. 08-358/1 Претседател 
15 јануари 2018 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
                                

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
м-р Талат Џафери, с.р. 

 

З А К О Н 

ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА КОНВЕНЦИЈАТА ЗА ТРУДОВИ СТАТИСТИКИ, 1985 (С 160) 
 

Член 1 
Се ратификува Конвенцијата за трудови статистики, 1985 (С 160) усвоена на Генералната конференција 

на Меѓународната организација на труд, одржана во Женева на 7 јуни 1985 година.  
 

Член 2 
Конвенцијата од членот 1 од овој закон во оригинал на англиски и француски јазик и во превод на 

македонски јазик, гласи:  



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 131 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 

 



 
Стр. 132 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 133 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 134 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 135 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 

 



 
Стр. 136 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 137 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 

 



 
Стр. 138 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 139 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 140 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 141 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 

 



 
Стр. 142 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 143 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 144 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 145 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 146 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 147 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 

Член 3 
Министерството за труд и социјална политика се определува како надлежен орган на државната управа 

што ќе се грижи за извршување на Конвенцијата, од членот 1 од овој закон. 
 

Член 4 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија”. 
___________ 

 
L I GJ 

PËR RATIFIKIMIN E KONVENTËS PËR STATISTIKA TË PUNËS, 1985 (C 160) 
 

Neni 1 
Ratifikohet Konventa për statistika të punës, 1985 (C 160), e miratuar në Konferencën e Përgjithshme të 

Organizatës Ndërkombëtare të Punës, të mbajtur në Gjenevë më 7 qershor 1985. 
 

Neni 2 
Konventa nga neni 1 i këtij ligji në origjinal në gjuhën angleze dhe frënge dhe në përkthim në gjuhën 

maqedonase, është si vijon:   
  

Neni 3 
Ministria e Punës dhe Politikës Sociale caktohet si organ kompetent i administratës shtetërore që do të kujdeset 

për zbatimin e Konventës nga neni 1 i këtij ligji.  
 

Neni 4 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në "Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 

___________ 
6. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Република Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ДОПОЛНИТЕЛНИОТ ПРОТОКОЛ 
5 НА ДОГОВОРОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ПРИСТАПУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛНО ЕВРОПСКИОТ 

ДОГОВОР ЗА СЛОБОДНА ТРГОВИЈА 
 

Се прогласува Законот за ратификација на Дополнителниот протокол 5 на договорот за изменување и 
пристапување на Централно европскиот Договор за слободна трговија,  

што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 15 јануари  2018 година.  
  

Бр. 08-359/1 Претседател 
15 јануари 2018 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
                                

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
м-р Талат Џафери, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ДОПОЛНИТЕЛНИОТ ПРОТОКОЛ 5 НА ДОГОВОРОТ ЗА 
ИЗМЕНУВАЊЕ И ПРИСТАПУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛНО ЕВРОПСКИОТ ДОГОВОР ЗА СЛОБОДНА 

ТРГОВИЈА 
 

Член 1 
Се ратификува Дополнителниот протокол 5 на Договорот за изменување и пристапување на Централно 

европскиот договор за слободна трговија, усвоен на 26 мај 2017 година, во Белград. 

 

Член 2 

Дополнителниот протокол од членот 1 од овој закон во оригинал на англиски јазик и превод на 

македонски јазик гласи: 



 
Стр. 148 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 149 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 150 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 151 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 152 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 153 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 154 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 155 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 156 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 157 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 158 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 159 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 160 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 161 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 162 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 163 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 164 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 165 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 166 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 167 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 168 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 169 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 170 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 171 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 172 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 173 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 174 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 175 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 176 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 177 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 178 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 179 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 180 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 181 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 182 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 183 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 184 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 185 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 186 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 187 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 188 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 189 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 190 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 191 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 192 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 193 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 194 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 195 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 196 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 197 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 198 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 199 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 200 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 201 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 202 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 203 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 204 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 205 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 206 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 207 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 208 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 209 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 210 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 211 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 212 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 213 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 214 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 215 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 216 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 217 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 218 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 219 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 220 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 221 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 222 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 223 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 224 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 225 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 

 



 
Стр. 226 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 227 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 228 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 229 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 230 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 231 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 232 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 233 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 234 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 235 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 236 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 237 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 238 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

  
 

 

 



 
18 јануари 2018                                                   Бр. 12 - Стр. 239 
 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 

 



 
Стр. 240 - Бр. 12                                               18 јануари 2018 

 

 
МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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 Издавач: ЈП СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, ц.о. - Скопје 
 бул. „Партизански одреди” бр. 29. Поштенски  фах 51. 
 в. д. директор и одговорен уредник – Мартин Костовски 
 телефон:  +389-2-55 12 400   
 телефакс: +389-2-55 12 401   
 
 Претплатата за 2018 година изнесува 10.100 денари.  
 „Службен весник на Република Македонија“ излегува по потреба.  

 Рок за рекламации: 15 дена. 
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Цената на овој број е 330 денари. 

  

Член 3 

Министерството за економија се определува како надлежен орган на државната управа што ќе се грижи 

за извршување на Дополнителниот протокол од членот 1 од овој закон. 

 

Член 4 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија". 

___________ 

 

L I GJ 

PËR RATIFIKIMIN PROTOKOLLIT 5 PLOTËSUES TË MARRËVESHJES PËR NDRYSHIM DHE 

QASJE NË MARRËVESHJEN E EVROPËS QENDRORE PËR TREGTI TË LIRË 

 

Neni 1 

Ratifikohet Protokolli 5 plotësues i  Marrëveshjes për ndryshim dhe qasje në Marrëveshjen e Evropës Qendrore 

për tregti të lirë, i miratuar më 26 maj 2017, në Beograd.  

 

Neni 2 

Protokolli plotësues nga neni 1 i këtij ligji në origjinal në gjuhën angleze dhe në përkthim në gjuhën 

maqedonase, është si vijon:   

 

Neni 3 

Ministria e Ekonomisë caktohet si organ kompetent i administratës shtetërore që do të kujdeset për zbatimin e 

Protokollit plotësues nga neni 1 i këtij ligji.  

 

Neni 4 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në "Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 
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